
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха ©респуубулукэтин 
Сыанада политикатын 

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» /МЛ&Л 2018 г.
г. Якутск

О корректировке тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 
поставляемую организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 
13 мая 2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 
г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N 
468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC 
(Я) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного 
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 
п о с т а н о в л я е т :

1. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2019 год 
внести изменения:

1.1. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 585 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Абыйский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____
1.1.

АО «Сахаэнерго» 
Белогорская РЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 244,83
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 249,50
1.2. Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 293,80
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 299,40
2.1.

АО «Саханефтегазсбыт» 
Белогорская нефтебаза

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 91,26
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 123,50
2.2. Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)



2.2.3.
2.2.4.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 109,51
с 01.07.2019 по 31.12.2019 148,20

1.2. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 586 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Алданский район» Республики
Саха (9[кутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:

1.1.

ООО "Совхоз 
Пятилетка"

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 446,24
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 453,66
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 535,49
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 544,39
2.1.

ООО «Содействие 
развитию 

предпринимательства»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,27
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,36
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,92
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,23
3.1.

ООО «Ассоциация 
АЯМ» (п. Томмот)

<**>

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 38,97
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,56
3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 46,76
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 49,87
4.1.

ООО «Ассоциация 
АЯМ» (п. Якокит)

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 38,99
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,51
4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 46,79
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 49,81
5.1.

Филиал 
«Нерюнгринское РНУ» 

ООО «Транснефть- 
Восток» (п. Нижний 

Куранах)

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 191,64
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 194,43
5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 229,97
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 233,32
6.1.

Филиал 
«Нерюнгринское РНУ» 

ООО «Транснефть- 
Восток» (п. Большой 

Нимныр)
<**>

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 568,23
6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 572,13
6.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 681,88
6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 686,56



1.3. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 587 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Аллаиховский улус (район)»

1.1.

АО «Сахаэнерго» 
(Чокурдахский РЭС)

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 62,45
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 63,20
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 74,94
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 75,84

1.4. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 588 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Амгинский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____

1.1.

АО ”РИК Автодор" 
Амгинский филиал

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 145,53
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 159,56
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 174,64
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 191,47

1.5. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 589 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Анабарский национальный 
(долгано-эвенкийский) улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 
2022 годы» в следующей редакции:____________________________________

1.1.

МУП «Комуслуги»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 112,84
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 124,87
1.2. Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 112,84
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 124,87

1.6. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 590 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Верхневилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:



1.1.

ООО УК «Алпекс+»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 177,12
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 187,51
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 177,12
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 187,51
2.1.

ООО «Алекса+»

с. Верхнсвилюйск 
ОКТМО 98614412101

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 207,47
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 210,48
2.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 207,47
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 210,48

1.7. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
12.12.2016 № 286 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального района «Вилюйский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2017 -  2019 г.г.» в следующей редакции:______

1.1.

ООО «Герда» 

(ОКТМО 98618101)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 247,70
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 254,87
1.2. Население* {тарифы указываются с учетом 

Н ДО
1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 247,70
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 254,87
2.1.

МУП «Вилюит» 

(ОКТМО 98618101)

Прочие потребители
2.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 200,92
2.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 210,16
2.2. Население* {тарифы указываются с учетом

ндо
2.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 200,92
2.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 210,16

1.8. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 592 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Вилюйский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____

1.1.

ООО «Коммунсервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 246,09
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 257,52
1.2. Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 246,09
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 257,52
2.1.

ООО УК «Сокол»
Прочие потребители

2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 724,39



2.1.4. (насосная г. Вилюйск ул. 
Мира 61)

с 01.07.2019 по 31.12.2019 772,02
2.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 724,39
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 772,02
3.1.

ООО УК «Сокол»

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 785,01
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 907,11
3.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 785,01
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 907,11

1.9. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 593 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Горный улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____

1.1.

ООО «Чагылган»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 744,07
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 750,06
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 744,07
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 750,06

1.10. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
15.12.2016 № 337 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям ГО «Город Якутск» Республики Саха (Якутия) на 2017 -  2019 
г.г.» в следующей редакции: _______________________________________

1.1.

МУП «Жилкомсервис»

мкр. Марха 
(ОКТМО 98701000)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 390,24
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 435,44
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

Н ДО
1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 468,29
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 522,53

от1.11. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) 
08.12.2017 № 594 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования ГО «Город Якутск» Республики

1.1. ГБПОУ PC (Я) "РТНП и Прочие потребители
1.1.3. МСРИ" с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,12
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,61
1.2. город Якутск Население* (тарифы указываются с учетом



НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 20,54
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,53
2.1.

ИП Фокин А.В. 

город Якутск

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,89
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 21,42
2.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,89
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 21,42
3.1.

ООО "Якутский 
гормолзавод"

город Якутск

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 46,61
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 55,19
3.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 55,93
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 66,23
4.1.

ООО "Энергия-2002" 

город Якутск

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 50,24
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 84,39
4.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 50,24
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 84,39
5.1.

ФКУ "ИК - 7" УФСИН 
России по Республике 

Саха (Якутия),

п. Табага

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 27,83
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,18
5.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,40
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,82
6.1.

ООО "Северо
восточные 

трубопроводные 
системы", < * * * >  

город Якутск

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 127,45
6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 136,91
6.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 127,45
6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 136,91
7.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая 
компания",

с. Кангалассы

Прочие потребители
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 84,69
7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 93,94
7.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
7.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 101,63
7.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 112,73
8.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая 
компания",

с. Тулагино

Прочие потребители
8.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 266,11
8.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 273,92
8.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
8.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 319,33



8.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 328,70
9.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая 
компания",

с. Хатассы, (Скважина)

Прочие потребители
9.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 56,66
9.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 65,98
9.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

9.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 67,99
9.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 79,18
10.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая 
компания",

с. Хатассы (Емкость)

Прочие потребители
10.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 179,78
10.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 188,93
10.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
10.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 215,74
10.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 226,72
11.1.

ГАНОУ РС(Я) "РРЦ 
"Юные Якутяне"",

с. Хатассы

Прочие потребители
11.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 171,53
11.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 199,62
11.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
11.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 205,84
11.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 239,54
12.1.

АО «Теплоэнергия» 
(п.Марха)

Прочие потребители
12.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,78
12.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,88
12.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
12.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,54
12.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,86
13.1.

АО «Теплоэнергия» 
(по объектам принятым 
от ООО «Мархинская 
теплоэнергетическая 

компания»)

Прочие потребители
13.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,78
13.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,16
13.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
13.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 39,34
13.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 40,99
14.1.

ООО «Прометей»

Прочие потребители
14.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,36
14.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,50
14.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
14.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,03
14.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,00

1.12. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 595 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Жиганский национальный 
эвенкийский район» Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в 
следующей редакции:



1.1.

ООО "Геосервис"

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 507,52
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 619,89
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 507,52
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 619,89

1.13. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 596 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Ленский район» Республики 
Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:_______________

1.1.

ООО "ЖКХ Витим"

с промежуточным 
подвозом

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 155,36
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 159,36
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 186,43
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 191,23
2.1.

ООО "ЖКХ Витим"

перед, от МУП 
"Витимский 

теплосервис"

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 24,25
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,97
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 29,10
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,96
3.1.

ООО
"Т еплостройкомплекс"

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,23
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,14
3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 26,68
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 30,17
5.1.

ООО
"ТеплоЭнергоКомплекс??

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1688,63
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1761,53
5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

Н ДО
5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1688,63
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1761,53
6.1.

ФГБУ «Центральное 
жилищно-коммунальное 

управление»,

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 41,50
6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 44,14
6.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 49,80
6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 52,97



1.14. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
12.12.2016 № 287 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования "Ленский район" Республики 
Саха (Якутия) на 2017 - 2019 г.г.» в следующей редакции:_________________

2.1.

ООО
'' Т епл оЭнергоКомп л екс 

(ОКТМО 98627433)

Прочие потребители
2.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 52,17
2.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 83,83
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 52,17
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 83,83

1.15. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 597 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Мегино-Кангаласский улус» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:

1.1.

ООО
" Коммунтепл осервис "

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 71,43
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 89,39
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 71,43
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 89,39

1.16. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 598 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Мирнинский район» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 — 2022 годы» в следующей редакции:_____

1.1.

ИП Короваев Э.А., 

пос. Алмазный

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 324,03
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 331,35
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 324,03
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 331,35
2.1.

МУП "Коммунальщик"

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 290,94
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 302,12
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом

НДО
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 290,94
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 302,12
3.1. ПАО "Якутскэнерго" 

Каскад ВГЭС имени

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 0,69
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 0,66



3.2. Е.Н.Батенчука,
Рыбзавод

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 0,83
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 0,79
4.1.

ПАО "Якутскэнерго"

Каскад ВГЭС имени 
Е.Н.Батенчука, 

сторонние потребители

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 3,96
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 4,85
4.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 4,75
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 5,82
5.1.

МУП "Коммунальщик" 
МО "Город Мирный"

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 715,71
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 780,34
5.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 715,71
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 780,34

1.17. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 599 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Момский район» Республики 
Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:_______________

1.1.

АО "Сахаэнерго" 

Момский РЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 69,75
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 70,55
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДО
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 83,70
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 84,66

1.18. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
01.12.2017 № 498 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования Намский улус (район)

1.1.

АО
"Намкоммунтеплоэнерго"

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 143,81
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 147,69
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

Н ДО
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 172,57
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 177,23

1.19. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
29.03.2018 № 26 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую ООО «Инновационные Технологии



Энергетического комплекса» потребителям ГП «Поселок Хани» МР 
«Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия) на 2018-2020 годы» в 
следующей редакции:________ _______________________________ ________

1.1.

ООО «Инновационные 
Технологии 

Энергетического 
комплекса»» <**>

ОКТМО 98660164051

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 99,01
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 103,69
1.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 118,81
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 124,43

1.20. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
12.12.2016 № 288 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Нерюнгринский район»

1.1.
Филиал 

«Нерюнгринское РНУ» 
ООО «Транснефть- 

Восток» 
(НПС-15) <**> 

(ОКТМО 98660101)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 987,19
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1005,78
1.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1184,63
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1206,94
2.1.

Филиал 
«Нерюнгринское РНУ» 

ООО «Транснефть- 
Восток» 

(НПС-19) <**> 
(ОКТМО 98660101)

Прочие потребители
2.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 916,84
2.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 933,16
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1100,21
2.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1119,79

1.21. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 600 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Нерюнгринский район» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы»:_________________________

1.1.

ФКП "Аэропорты 
севера"

"Аэропорт Нерюнгри"

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,76
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 23,46
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,51
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 28,15

1.22. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 601 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса



потребителям муниципального образования «Нюрбинский район»
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:

1.1.

ООО "Кыым" 
(мкр.Т елевышка)

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 485,69
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 511,62
1.2.

Население* {тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 485,69
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 511,62
2.1.

ООО "Кыым" 
(мкр.Нефтебаза)

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,49
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 211,78
2.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,49
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 211,78
3.1.

ПАО «Якутскэнерго» 
Западные электрические 

сети

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 34,64
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 36,86
3.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 41,57
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 44,23

1.23. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 602 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Оймяконский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:____

1.1.

АО "Сахаэнерго" 

Оймяконский РЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 187,10
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 187,32
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 224,52
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 224,78

1.24. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
12.12.2016 № 289 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального района «Олекминский район» Республики

1.1.

ООО УК «Комфорт» 

(ОКТМО 98641101)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 493,41
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 526,31
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 493,41
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 526,31



1.25. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 603 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Олекминский район»

1.1.

АО "Сахаэнерго" 

Олёкминские РЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 359,03
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 366,40
1.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 430,84
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 439,68

1.26. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 604 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Среднеколымский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей 
редакции: _______________________________________

1.1.

АО "Сахаэнерго" 

(Среднеколымский РЭС)

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 79,38
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 79,07
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 95,26
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 94,88

1.27. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
12.12.2016 № 290 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального района «Сунтарский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2017 -  2019 г.г.» в следующей редакции:______

1.1.

ООО "Эколайн" <***> 
с. Сунтар 

(ОКТМО 98648455)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 753,00
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 814,20
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 753,00
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 814,20

1.28. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 605 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Сунтарский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:

1.1. ООО "Жилищно- ______________ Прочие потребители



1.1.3. коммунальный сервис" 

с. Кемпендяй

с 01.01.2019 по 30.06.2019 482,65
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 497,96
1.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
Н ДО

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 482,65
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 497,96
2.1.

ООО "Жилищно
коммунальный сервис" 
(насосная с. Сунтар, ул. 

Ленина 91/2)

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 702,59
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 757,74
2.2.

Население* (тарифы указываются с учетом 
Н ДО

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 702,59
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 757,74

1.29. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
12.12.2016 № 291 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального района «Таттинский улус» Республики Саха 
(Якутия) на 2017 -  2019 г.г.» в следующей редакции:_____________________

1.1.

ООО "Коммунальный 
сервис" <***> 

с. Ытык-Кюель 
(ОКТМО 98604445)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 359,62
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 389,10
1.2.

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 359,62
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 389,10

1.30. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 606 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Усть-Алданский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:____

1.1.

ООО «Улусные 
коммунальные сети»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 82,27
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 85,62
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 82,27
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 85,62

1.31. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
12.12.2016 № 292 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального района «Усть-Майский улус (район)»

1.1.

МУП «Тепловая

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 116,16
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 98,32



1.2.
энергетическая 

компания» < * * * >  

и.Солнечный 
(ОКТМО 98654158)

Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 116,16
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 98,32

1.32. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 607 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования «Хангаласский улус»

1.1.

ФКУ ИК - 3 УФСИН 
России по Республике 

Саха (Якутия)

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 39,03
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 53,30
1.2. Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 46,84
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 63,96

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информацш

Председ А.Б. Винокурова


